
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2376788

Ontwerp-Besluit - Raad van 11/01/2021

Duurzaam Wijkcontract De Marollen : Operatie 6.00.- Oproep tot burgerinitiatieven “Made in Marollen” 3de
editie.- Toekenning van de subsidies (Réf. 20201207).

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de operatie 6.00 – Oproep tot Burgerinitiatieven – « Made in Marollen », te leiden door de Stadsvernieuwingscel
van de Stad Brussel, deel uitmaakt van het vierjarig programma van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, aangenomen door de
Gemeenteraad op 23 april 2018 en door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest goedgekeurd en aan de Stad
genotificeerd op datum van 11 juli 2018 ;

Overwegende dat deze operatie zal dienen om de kleinschalige lokale initiatieven te ondersteunen die beantwoorden aan de volgende
doelstellingen binnen de perimeter van het DWC De Marollen :
• de sociale cohesie en/of leefbaarheid versterken,
• de wijkidentiteit versterken,
• animaties en/of interventies voeren in de openbare ruimte,
• de bewoners toelaten « acteurs » te zijn in het leven van hun wijk ;

Gelet op zijn beslissing van 7 september 2020, ter goedkeuring van het participatiereglement aan de derde editie van de oproep tot
burgerinitiatieven « Made in Marollen » ;

Overwegende dat een jury op 24 november 2020 is bijeengekomen om de 14 ontvangen voorstellen te beoordelen aan de hand van de
in het desbetreffende reglement hernomen criteria ;

Overwegende dat ingevolge de evaluatie van de ontvangen dossiers en de bijkomende informatie aangebracht door de
projectverantwoordelijken, de jury van oordeel is om 10 kandidaten te selecteren ;

Overwegende dat de geschikte kredieten ingeschreven staan op de artikels 93022/33101 en 93022/33202 van de gewone begroting
van 2020 ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1
Het principe om een toelage van 82.803,87 EUR toe te kennen aan de 10 laureaten van de oproep tot burgerinitiatieven « Made in
Marollen » 3de editie van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, is aangenomen.

Artikel 2
De lijst van de nominatieve toelagen van de begroting van 2020, is aangenomen, met name :
* op artikel 93022/33101 van de gewone begroting 2020 :
• M. Brieuc WATHELET : 10.000,00 EUR.
* op artikel 93022/33202 van de gewone begroting 2020 :
• asbl. AXOSO : 7.080,00 EUR;
• asbl. Foyer des Jeunes des Marolles : 9.720,00 EUR;

Onderwerp : 

Nr DO : 39

22/12/2020 09:25    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2376788

• asbl. JAM : 10.000,00 EUR;
• asbl. Habitat et Rénovation (Biblicyclette) : 9.183,87 EUR;
• asbl. Habitat et Rénovation (Bien-être) : 2.200,00 EUR;
• asbl. Club de Jeunesse Action Educative : 9.000,00 EUR;
• asbl. Les Enfants des Marolles : 9.810,00 EUR;
• asbl. Réseau Santé Diabète Bruxelles : 10.000,00 EUR;
• asbl. GFS Ecole Fondamentale Emile André : 5.810,00 EUR.

Artikel  3
De uitgaven, waarvan sprake in artikel 2, zullen door de thesaurie gefinancierd worden.

Bijlagen :
Participatiereglement (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

22/12/2020 09:25    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/11-01-2021/11%2001%202021%20OJ%20point_punt%20(039)/039_Participatiereglement%20(NL).pdf

